
 
ประกาศคณะกรรมการการเลือกตั้งประจำเทศบาลเมืองวารินชำราบ 

เรื่อง  กำหนดสถานที่  หลักเกณฑ์ และวิธีการปิดประกาศและติดแผ่นป้ายเกี่ยวกับการหาเสียงเลือกตั้ง 
สมาชิกสภาเทศบาลและนายกเทศมนตรีเมืองวารินชำราบ 

………………………………………………. 
ตามท่ีผู้อำนวยการการเลือกตั้งประจำเทศบาลเมืองวารินชำราบ  ได้ประกาศให้มีการเลือกตั้ง

สมาชิกสภาเทศบาลและนายกเทศมนตรีเมืองวารินชำราบ  โดยกำหนดวันเลือกตั้ง  ในวันอาทิตย์ที่  11  
พฤษภาคม 2568  อาศัยอำนาจตามมาตรา  71  แห่งพระราชบัญญัติการเลือกตั้งสมาชิกสภาท้องถิ่นและ
ผู้บริหารท้องถิ่น พ.ศ. 2562 และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2566 การปิดประกาศหรือติดแผ่นป้าย
เกี่ยวกับการหาเสียงเลือกตั้ง จะกระทำได้เฉพาะในสถานที่  รวมทั้งมีขนาดและจำนวนไม่เกินที่คณะกรรมการ
การเลือกตั ้งหรือผู้ซึ ่งคณะกรรมการการเลือกตั้งมอบหมายกำหนด  ประกอบกับระเบียบคณะกรรมการ             
การเลือกตั้งว่าด้วยวิธีการหาเสียงและลักษณะต้องห้ามในการหาเสียงเลือกตั้งสมาชิกสภาท้องถิ่นหรือผู้บริหาร
ท้องถิ่น พ.ศ. 256๓ ข้อ  20  การปิดประกาศเกี่ยวกับการหาเสียงเลือกตั้งหรือติดแผ่นป้ายเกี่ยวกับการหา
เสียงเลือกตั้ง  ผู้สมัครสามารถกระทำได้เฉพาะสถานที่ที่คณะกรรมการการเลือกตั้งประจำองค์กรปกครองสว่น
ท้องถิ่นประกาศกำหนด 

เพื่อให้การจัดสถานที่ปิดประกาศและติดแผ่นป้ายเกี่ยวกับการเลือกตั้งสมาชิกสภาเทศบาล
และนายกเทศมนตรีเมืองวารินชำราบเป็นไปด้วยความเรียบร้อย อาศัยอำนาจตามข้อ 17 ข้อ 19 และข้อ 20  
แห่งระเบียบคณะกรรมการการเลือกตั้งว่าด้วยวิธีการหาเสียงและลักษณะต้องห้ามในการหาเสียงเลือกตั้ง
สมาชิกสภาท้องถิ่นหรือผู้บริหารท้องถิ่น พ.ศ. 256๓ ประกอบกับมติที่ประชุมคณะกรรมการการเลือกตั้ง
ประจำเทศบาลเมืองวารินชำราบ  ครั้งที่ ๒/2568  ลงวันที่  ๒๙ มีนาคม  พ.ศ. 2568  จึงประกาศกำหนด
สถานที่  หลักเกณฑ์และวิธีการปิดประกาศและติดแผ่นป้ายเกี่ยวกับการเลือกตั้งสมาชิกสภาเทศบาลและ
นายกเทศมนตรีเมืองวารินชำราบ  ดังนี้     

1.  หลักเกณฑ์ วิธีการ และจำนวนของประกาศและแผ่นป้ายเกี่ยวกับการหาเสียงเลือกตั้ง 
                         1.1  ประกาศเกี่ยวกับการหาเสียงเลือกตั้ง และแผ่นป้ายเกี่ยวกับการหาเสียงเลือกตั้ง    
ให้สามารถระบุชื่อ รูปถ่าย หมายเลขประจำตัวของผู้สมัคร ชื่อของพรรคการเมือง สัญลักษณ์ของพรรคการเมือง 
สัญลักษณ์ นโยบายของผู้สมัคร คติพจน์ คำขวัญ ข้อมูลประวัติเฉพาะที่เกี ่ยวกับผู้สมัครพร้อมระบุ  ชื่อตัว       
ชื่อสกุล ที่อยู่ของผู้ว่าจ้าง ผู้ผลิต จำนวน และวันเดือนปีที่ผลิตไว้บริเวณท่ีเห็นได้ชัดเจน 
                          ๑.๒ ขนาดของประกาศเกี่ยวกับการหาเสียงเลือกตั้ง  มีขนาดความกว้างไม่เกิน  ๓๐
เซนติเมตร และมีขนาดความยาวไม่เกิน ๔๒ เซนติเมตร จำนวนไม่เกินห้าเท่า ของจำนวนหน่วยเลือกตั้งในเขต
เลือกตั้งสมาชิกสภาเทศบาลเมืองวารินชำราบหรือเขตเลือกตั้งนายกเทศมนตรีเมืองวารินชำราบ 
 1.๓ ขนาดของแผ่นป้ายเกี่ยวกับการหาเสียงเลือกตั้ง   มีขนาดความกว้างไม่เกิน 130 
เซนติเมตร มีขนาดความยาวไม่เกิน ๒๔๕ เซนติเมตร จำนวนไม่เกินสามเท่า ของจำนวนหน่วยเลือกตั้งสมาชิก
สภาเทศบาลเมืองวารินชำราบ หรือเขตเลือกตั้งนายกเทศมนตรีเมืองวารินชำราบ 

2. ให้ผู ้สมัครรับเลือกตั ้งเป็นสมาชิกสภาเทศบาลและนายกเทศมนตรีเมืองวารินชำราบ      
ติดประกาศเกี่ยวกับการหาเสียงเลือกตั้งและติดแผ่นป้ายเกี่ยวกับการเลือกตั้ง ณ สถานที่ที่กำหนดไว้ ดังนี้ 

 
/๒.๑ สถานที่... 

 
 



-๒- 
            2.1 สถานที ่ป ิดประกาศเก ี ่ยวก ับการหาเส ียงเล ือกต ั ้ งสมาช ิกสภาเทศบาลและ             

นายกเทศมนตรีเมืองวารินชำราบ จำนวน 15 แห่ง คือ   
        (1) สำนักงานเทศบาลเมืองวารินชำราบ 
        (2) ศาลาที่พักสวนสาธารณะน้ำโจ้กชุมชนวัดวารินทราราม 
        (3) ถนนเทศบาล 14 ข้างมุมกำแพงวัดแสนสำราญ ด้านทิศตะวันตก 
        (4) ถนนเทศบาล 5 ข้างกำแพงวัดผาสุกการาม ด้านทิศตะวันตก 
        (5) ถนนวารินฯ-พิบูลฯ (ด้านหน้าโรงเรียนวิจิตราพิทยา) 
        (6) ถนนเทศบาล 84 (ชุมชนบ้านดอนงิ้วข้างป้อมยามอาสาสมัครป้องกันภัย 
             ฝ่ายพลเรือน) 
        (7) ศาลากลางบ้านชุมชนแหลมทอง 
        (8) ศาลากลางบ้านชุมชนหนองบก 
        (9) ศาลากลางบ้านชุมชนหนองกอก 
        (10) ด้านหน้าที่ว่าการอำเภอวารินชำราบ 
        (11) ด้านหน้าตลาดสดเทศบาลเมืองวารินชำราบ แห่งที่ 1 (ข้างป้อมเทศกิจ) 
        (12) ถนนเทศบาล 12 ช่วงที่ตัดถนนกันทรลักษ์ 
        (13) ศาลากลางบ้านชุมชนคำน้ำแซบ 
        (14) ศาลากลางบ้านชุมชนบ้านกุดเป่ง หมู่ 16 
        (15) ลานคอนกรีตใต้สะพานเสรีประชาธิปไตย 

            2.2 สถานที ่ต ิดแผ ่นป้ายเก ี ่ยวกับการหาเส ียงเล ือกตั ้ง สมาช ิกสภาเทศบาลและ
นายกเทศมนตรีเมืองวารินชำราบ จำนวน 15 แห่ง คือ 

        (1) บริเวณถนนสถิตย์นิมานกาล (ช่วงสะพาน 200 ปี ถึงแยกถนนพิทักษ์สันติราษฎร์) 
        (2) ถนนเทศบาล 14 (ช่วงถนนสายเลี่ยงเมือง) 
        (3) ถนนศรีสะเกษ 2 สนามทุ่งคำน้ำแซบด้านทิศตะวันออก (ช่วงแยกถนนเกษมสุข  
             ถึงแยกถนนประทุมเทพภักดี) 
        (4) ถนนคำน้ำแซบ (ช่วงแยกถนนทหาร ถึง แยกถนนพิทักษ์สันติราษฎร์) 
        (5) สวนสาธารณะกุดปลาขาว ฝั่งทิศตะวันออก (ช่วงจากศูนย์บริการสาธารณสุข  
             แห่งที่ 3 ถึง โรงเรียนกุดปลาขาว) 
        (6) ถนนเทศบาล 14 ข้างกำแพงวัดแสนสำราญ (ช่วงจากแยกถนนศรีสะเกษ 2  
             ถึงแยกถนนสถานีรถไฟ) 
        (7) ถนนเทศบาล 5 ข้างกำแพงวัดผาสุการาม ด้านทิศตะวันออก      
        (8) ถนนนิวาศวิถี  ช่วงจากแยกถนนแก้วเสนา  (ถนนเทศบาล 75 ซอย 10)  
             ถึงถนนทหาร 
        (9) ถนนวารินฯ-พิบูลฯ (ช่วงจากแยกถนนวารินฯ พิบูลฯ – ถนนนิวาศวิถี ถึงหน้า 
             โรงเรียนวิจิตราพิทยา) 
        (10) ถนนศรีสะเกษ 1 ช่วงจากแยกถนนกันทรลักษ์ ถึง ถนนเทศบาล 14  
               แยกเลี่ยงเมือง 
        (11) ถนนจันทร์วีระศักดิ ์ถึง ถนนกองทาง 
        (12) ถนนมูลสาร (ถนนเทศบาล 70) 
        (13) ถนนประชาสันติ (ถนนเทศบาล 73) 
        (14) ถนนวิบูลธรรม (ถนนเทศบาล 74) 
        (15) ถนนเทศบาล 12 ช่วงจากแยกถนนสถลมาร์ค ถึง แยกถนนกันทรลักษ์ 
 
 



/๓.วิธีการ... 
 

-๓- 
3. วิธีการติดประกาศและแผ่นป้ายเกี่ยวกับการหาเสียงเลือกตั้งต้องคำนึงถึงความเหมาะสม

ความเป็นระเบียบเรียบร้อย ความสะอาด ความปลอดภัย ความมั่นคงแข็งแรง มีทัศนียภาพและทัศนวิสัยที่ดี    
ไม่เกิดอันตรายแก่ประชาชน และจำต้องไม่เป็นการกีดขวางทางสัญจรและการจราจร 

4. กรณีที่ผู้สมัครปิดประกาศเกี่ยวกับการหาเสียงเลือกตั ้งหรือติดแผ่นป้ายเกี่ยวกับการ  
หาเสียงเลือกตั้งไม่ถูกต้องให้หัวหน้าหน่วยงาน  หัวหน้าพนักงานส่วนท้องถิ่น เจ้าพนักงานท้องถิ่น มีอำนาจสั่ง
ผู้สมัครให้แก้ไขให้ถูกต้องภายในระยะเวลาที่กำหนด และถ้าหากไม่ดำเนินการแก้ไขภายในระยะเวลาที่กำหนด 
ให้ผู้มีอำนาจข้างต้นมีอำนาจรื้อถอน ทำลาย ปลดออก ปกปิด หรือลบข้อความ ภาพ หรือ รปูรอยดังกล่าว หรือ
สั่งให้หน่วยงานอื่นดำเนินการโดยให้คิดค่าใช้จ่ายกับผู้สมัครนั้น และคณะกรรมการอาจนำมาเป็นเหตุในการ
สืบสวนหรือไต่สวน  ตามระเบียบคณะกรรมการการเลือกตั้งว่าด้วยการสืบสวน การไต่สวน และการวินิจฉัย  
ชี้ขาดได้ 
                     5. หลักเกณฑ์อ่ืน ๆ ตามท่ีคณะกรรมการการเลือกตั้งกำหนด 

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 

            ประกาศ  ณ  วันที่   ๒๙   มีนาคม  พ.ศ. 2568           

       

(นายพันธ์ศรี  พลศรี) 
ประธานกรรมการการเลือกตั้งประจำเทศบาลเมืองวารินชำราบ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

หมายเหตุ :   
๑. สถานที่ติดแผ่นป้ายเกี่ยวกับการเลือกตั้งจะต้องเป็นบริเวณสาธารณสถาน เช่น บริเวณถนน

สาธารณะ ที่สาธารณะ หรือสาธารณสถานอื่นของรัฐที่เห็นสมควร เพื่อติดแผ่นป้ายเกี่ยวกับการเลือกตั้งของ
ผู้สมัครและพรรคการเมืองในเขตเลือกตั้งนั้น ให้พอเพียงและเท่าเทียมกัน โดยคำนึงถึงความเหมาะสม ความ
เป็นระเบียบเรียบร้อย ความสะอาด ความปลอดภัย ความมั่นคงแข็งแรง มีทัศนียภาพและทัศนวิสัยที่ดี ไม่เกิด
อันตรายแก่ประชาชนหรือ ต่อยานพาหนะ รวมทั้งไม่ก่อให้เกิดความเสียหายต่อทรัพย์สินของทางราชการหรือ
ประชาชน และจะต้องไม่เป็นการกีดขวางทางสัญจร การจราจร 

๒. กรณีการกำหนดสถานที่ติดแผ่นป้ายเกี่ยวกับการเลือกตั้ง ต้องระบุอาณาเขตของสถานที่ให้
ชัดเจน   โดยมีการกำหนดจุดเริ่มต้นและจุดสิ้นสุดของการติดแผ่นป้ายเกี่ยวกับการเลือกตั้งไว้ด้วย และให้ระบุ
จุดที่ห้ามติดแผ่นป้ายเกี่ยวกับการเลือกตั้ง เช่น เกาะกลางถนน บนสะพานลอย บริเวณปากซอย เป็นต้น 


